ДОБРОВОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
9 декабря 2013             44

О    некоторых         вопросах

налогообложения в 2014 году.

  На основании части третьей статьи 188, статьи 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь Добровольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на 2014 год, если законодательством Республики Беларусь не определено иное, повышающий коэффициент:

1,2 – к ставке налога на недвижимость, по объектам налогообложения – капитальным строениям (зданиям, сооружениям) их частям, расположенным на территории Добровольского сельсовета, уплачиваемого физическими лицами;

1,5 – к ставке земельного налога на земельные участки, расположенные на территории Добровольского сельсовета, уплачиваемого физическими лицами.

2. Обнародовать (опубликовать)  настоящее решение на интернет-сайте Свислочского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2014 г.
Председатель                                                                   В.М.Филинович

СОГЛАСОВАНО
Начальник инспекции Министерства

по   налогам   и   сборам  Республики

Беларусь по Свислочскому району

                     Н.Н.Плахетко

09.12.2013
 На основании статьи 15, 24 Избирательного Кодекса Республики Беларусь  Добровольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      Установить 11 округов подлежащих образованию по выборам в Добровольский сельский Совет депутатов со средней численностью 54 избирателей на избирательный округ.

Председатель                                                   В.М.Филинович

Управляющий делами                                    Н.И.Барановская

                                                                                    иложение  № 1

                                                                               Пр     к решению Добровольского

                                                                                    сельского Совета депутатов

                                                                                    от 15.10.2013 № 43

Избирательный округ № 1 – 59 избирателя

Аг.. Доброволя  улицы Мира, Первомайская, Октябрьская, Добровольский дом –интернат для инвалидов и престарелых Добровольская участковая избирательная комиссия, сельский дом культуры, телефон 2-85-24.

Избирательный округ № 2 – 57 избирателей

Аг.. Доброволя улица Н.Русака от № дома 51 до № дома 134, Добровольская участковая избирательная комиссия, сельский дом культуры, телефон 2-85-24.-85-24.

Избирательный округ № 5 – 61 избиратель

Аг. Доброволя, улица Урбановича от номера дома 2 до номера дома 20, улица П.Василенко, переулок Пограничный, улица Заслонова, Добровольская участковая избирательная комиссия, сельский дом культуры, телефон – 85-24.

Избирательный округ № 6 – 63 избирателя

д. Жарковщина, аг. Доброволя, улица Беловежская, улица Октябрьская, Добровольская участковая избирательная комиссия, сельский дом культуры, телефон 2-85-24.

Избирательный округ № 7 – 62 избирателя

д. Бровск, аг. Тиховоля от номера дома2 по номер дома 33, Тиховольская участковая избирательная комиссия, сельский дом культуры, телефон 2-82-23

Избирательный округ № 8 – 59избирателей

Аг.Тиховоля с номера дома 35 по номер дома 107 Тиховольская  участковая избирательная комиссия, Тиховольский клуб фольклора, телефон 2-82-23

Избирательный округ № 9 – 61 избиратель

агТиховоля улицаМолодёжная, д.Немержа Тиховольская участковая избирательная комиссия, Тиховольский клуб фольклора, телефон 2-82-23.

Избирательный округ № 10 – 62 избирателя

Д.Тушемля, д. Д.Борок аг. Тиховоля  номер дома  8,25,12, Тиховольская участковая избирательная комиссия, Тиховольский клуб фольклора, телефон 2-82-23.

Избирательный округ № 11 –60избирателей

д. Рудня, Застава Могилёвская, Тиховольская участковая избирательная комиссия, Тиховольский клуб фольклора, телефон 2-82-23.